
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verbale di deliberazione n. 45 

della Giunta Comunale 
 
OGGETTO:. Adesione all’iniziativa promossa dalla Comunità della Valle di Sole anno 2023 e 2024 – 

Soggiorno diurno estivo per minori – Impegno di spesa  
 
. 
 

L’anno duemilaventitre addi otto del mese di marzo alle ore 14.30 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Ramponi Nadia     Assessore 

Tomasi Monica      Assessore 

 

Assenti i signori: 
 

Katzemberger Marco Luigi  Assessore 

 
 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Brighenti Elisabetta 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



Oggetto: Adesione all’iniziativa promossa dalla Comunità della Valle di Sole anno 2023 e 2024 – 
Soggiorno diurno estivo per minori – Impegno di spesa 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che, 
la Comunità della Valle di Sole con propria nota dd 02.03.2023 n. 1393, acquisita al protocollo 

municipale in data 02.03.2023 al n.2069, ha comunicato a quest’Amministrazione la quota per i soggiorni 
diurni estivi minori a valere per l’anno 2023 e per l’anno 2024; 

la Comunità ha comunque ritenuto di rispondere alla necessità di socialità e gioco per bambini e  
adolescenti che rientrano nelle categorie maggiormente colpite dagli effetti indiretti di questa pandemia ed ha 
ritenuto provare a di garantire per il 2023 e anno 2024 un’attività diurna estiva, a fronte anche di esigenze di 
conciliazione lavoro-famiglia molto particolari in questa estate di “ripartenza” e nel rispetto delle linee guida 
recentemente emanate a livello sia nazionale che provinciale; 

che sulla medesima nota la Comunità di Valle ha richiesto l’adesione e indicazione quota di 
compartecipazione finanziaria per il Soggiorno Diurno Estivo per minori anno 2023 indicando come spesa 
presunta a carico del Comune di Dimaro Folgarida l’importo di € 3.850,00**e indicazione quota di 
compartecipazione finanziarie per il Soggiorno Diurno Estivo per minori anno 2024 indicando come spesa 
presunta l’importo di € 3.850,00** 

considerato che l’iniziativa, che si rivolge a tutte le famiglie interessate della Val di Sole, può essere 
realizzata dalla Comunità della Valle di Sole con i fondi ricavati dalla partecipazione finanziaria dei Comuni; 

l’obiettivo principale del progetto è quello di offrire un servizio ai minori ed alle famiglie per l’anno 
2023 e 2024 durante la stagione estiva, già collaudato ed apprezzato dall’intera comunità nelle passate 
annualità, come dimostrano le adesioni da parte delle precedenti Amministrazioni Comunali; 

presa visione del progetto per il Soggiorno Diurno Estivo e ritenutolo valido; 
Acquisiti i preventivi pareri di regolarità tecnica ai fini amministrativi e di regolarità contabile 

espressi favorevolmente rispettivamente dal Segretario comunale e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2; 

vista la deliberazione consiliare n. 12 del 11 aprile 2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio finanziario pluriennale 2022-2023-2024, esecutiva ai sensi di legge; 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n.249 dd 28.12.2022 con la quale si procedeva 
all’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie  esercizio provvisorio 2023; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di 

contabilità approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 

dd.31.01.2018, esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 

1. di aderire, per quanto in premessa esposto, all’iniziativa del Soggiorno Diurno Estivo per Minori anno 
2023 e per l’anno 2024,  promossa dalla Comunità della Valle di Sole con sede in Via IV Novembre,4 
– 38027 Malè – P.Iva: 02192020226; 

2. di impegnare la spesa presunta di € 3.850,00** quale corrispettivo per la partecipazione finanziaria 
all’iniziativa “Soggiorni Diurni Estivi Minori anno 2023”; 



3.  di impegnare la spesa presunta di € 3.850,00** quale corrispettivo per la partecipazione finanziaria 
all’iniziativa “Soggiorni Diurni Estivi Minori anno 2024”; 

4. di imputare, la spesa di cui al punto 2) e al punto 3) nel seguente modo 
importo capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 

3.850,00 2110 U 1.04.01.02.999 1  2023  12 4 

3.850,00 2110 U 1.04.01.02.999 1 2024 12 4 
5. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 2024; 
6. di liquidare a pagare alla Comunità della Valle di Sole gli importi impegnati a seguito di esatta 

contabilizzazione della spesa con apposito atto deliberativo; 
7. di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto 

programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

8. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale nonché nella 
sezione trasparenza del sito comunale. 

9. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 del 
Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

10. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente 
alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

11. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art.52 
comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della L.R. 23.10.1998, 
n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, 
n.1199; 

- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs 104 dd 02 luglio 2010 

 
 
 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
Il Segretario comunale 

  Dott.ssa Elisabetta Brighenti  
 
 

In relazione al disposto di cui all’articolo 185 e art. 187 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si attesta la 
copertura finanziaria. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Michela Dalla Torre  

 



 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                             dott.ssa Elisabetta Brighenti  

          __________________                                                        _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 

elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 10.03.2023 al giorno 20.03.2023. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott.ssa Elisabetta Brighenti  

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. della 

Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a pubblicazione 

avvenuta  ad ogni effetto di legge. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott.ssa Elisabetta Brighenti 

                                                                                                         ____________________ 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 
 


